
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№22 от 09 декабря 2022 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

 

Извещение о возможности предоставления 

гражданам земельного участка  

для ведения садоводства в границах 

населённого пункта 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства РФ от 

09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 году», 

Администрация Медвенского района Курской 

области информирует о возможности 

предоставления земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, гражданам для ведения 

садоводства в границах населённого пункта. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельных участков в течение 

10 (десяти) календарных дней со дня 

опубликования данного извещения в порядке, 

предусмотренном для официального 

опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов уставом 

поселения по месту нахождения земельных 

участков, вправе подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды одним из 

следующих способов: в виде бумажного 

документа при личном обращении; в виде 

бумажного документа, направленного 

посредством почтового отправления. 

Приём заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,                     

п. Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

09.12.2022 по 19.12.2022 в рабочие дни с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
30

 часов. 

Дата окончания приёма заявлений: 

19.11.2022. 

Сведения о земельном участке:  
- земельный участок общей площадью 

5000 кв.м., из категории земель населённых 

пунктов, расположенный в границах 

кадастрового квартала 46:15:120502, по 

адресу: Российская Федерация, Курская 

область, Медвенский район, Панинский 

сельсовет, с. Тарусовка, вид разрешенного 

использования – ведение садоводства. 

Приём граждан для ознакомления со 

схемой расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать 

земельный участок, ведётся по 

вышеуказанному адресу и времени в период 

срока приёма заявок о намерении участвовать 

в аукционе. Схема размещена в составе 

извещения на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://medvenka46.ru. 

 

 

http://medvenka46.ru/poster/421-izveschenie-o-

vozmozhnosti-predostavlenija-grazhdanam-

zemelnogo-uchastka-5000-kv-m-s-tarusovka.html 

______________________________________ 

 

Извещение о возможности предоставления 

гражданам земельного участка  

для ведения личного подсобного хозяйства 

в границах населённого пункта 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства РФ от 

http://medvenka46.ru/


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №22 от 09.12.2022         

09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 году», 

Администрация Медвенского района Курской 

области информирует о возможности 

предоставления земельного участка, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, гражданам для ведения личного 

подсобного хозяйства в границах населённого 

пункта. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельных участков в течение 

10 (десяти) календарных дней со дня 

опубликования данного извещения в порядке, 

предусмотренном для официального 

опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов уставом 

поселения по месту нахождения земельного 

участка, вправе подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды одним из 

следующих способов: в виде бумажного 

документа при личном обращении; в виде 

бумажного документа, направленного 

посредством почтового отправления. 

Приём заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,                     

п. Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

09.12.2022 по 19.12.2022 в рабочие дни с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
30

 часов. 

Дата окончания приёма заявлений: 

19.12.2022. 

Сведения о земельном участке:  
- земельный участок общей площадью 

1220 кв.м., из категории земель населённых 

пунктов, расположенный в границах 

кадастрового квартала 46:15:120501, по 

адресу: Российская Федерация, Курская 

область, Медвенский район, Панинский 

сельсовет, с. Тарусовка, вид разрешенного 

использования – ведение личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок); 

Приём граждан для ознакомления со 

схемой расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать 

земельный участок, ведётся по 

вышеуказанному адресу и времени в период 

срока приёма заявок о намерении участвовать 

в аукционе. Схема размещена в составе 

извещения на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://medvenka46.ru. 

 

http://medvenka46.ru/poster/422-izveschenie-o-

vozmozhnosti-predostavlenija-grazhdanam-

zemelnogo-uchastka-1220-kv-m-s-tarusovka.html 

_______________________________________ 

 
ГЛАВА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
21.11.2022                                        38-пг 

 ________________________                  №________ 

          поселок  Медвенка 

Об утверждения Плана основных мероприятий 

по подготовке и празднованию 95-летия 

образования Медвенского района 

 

В соответствии с постановлением Главы 

Медвенского района от 26.07.2022 №24-рг "О 

подготовке к празднованию 95-летия со дня 

образования Медвенского района", в целях 

популяризации исторического прошлого и 

настоящего Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый план 

мероприятий по подготовке и празднованию 95-

летия образования Медвенского района (далее 

План). 

2.Администрации Медвенского района, ее 

структурным подразделениям, муниципальным 

учреждениям, обеспечивающим реализацию 

полномочий органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения при 

формировании районного бюджета на 2023 год 

предусмотреть необходимые средства на 

финансирование мероприятий, предусмотренных 

Планом, утвержденным п.1 настоящего 

постановления. 

3.Муниципальным учреждениям 

Медвенского района обеспечить реализацию 

мероприятий, предусмотренных планом в 

http://medvenka46.ru/


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №22 от 09.12.2022         

пределах выделенных средств районного 

бюджета. 

4.Рекомендовать органам местного 

самоуправления поселений  принять участие в 

подготовке и проведении на своих территориях 

мероприятий, посвященных 95-летию образования 

Медвенского района. 

5.Поручить Управлению по вопросам 

внутренней политики, документообороту, кадрам 

и работе с обращениями граждан Администрации 

Медвенского района                     (Танков М.Ю.) и 

предложить редакции газеты "Медвенские 

новости" (Мартыненко И.К.) обеспечить 

публикацию в средствах массовой информации, на 

страницах газеты "Медвенские новости" и на 

официальных ресурсах органов местного 

самоуправления Медвенского района в сети 

«Интернет» материалов о мероприятиях, 

посвященных празднованию  95-летия 

Медвенского района. 

6.Контроль за выполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

7.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 26 июля 2022 года. 

 

 

Глава Медвенского района        В.В.Катунин 

 

Утвержден 

постановлением Главы 

Медвенского района 

от 21.11.2022.   №38-пг 

 

План 

мероприятий по подготовке и празднованию  

95-летия Медвенского района 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнени

я 

Сред

ства 

( тыс. 

руб.) 

Исполни

тели 

1 Раздел 1. Организационные мероприятия 

1.1 Создание 

организационного 

комитета по 

подготовке и 

празднованию 95-

летия Медвенского 

района 

июль 2022              

__ 

Админи

страция 

Медвенс

кого 

района 

1.2 Разработка и 

утверждение 

логотипа к 95-

сентябрь 

2022 

__ Районны

й 

организа

летнему юбилею 

Медвенского  района 

ционный 

комитет 

по 

подготов

ке к 

праздно

ванию 

95-летия 

Медвенс

кого 

района 

1.3 Подготовка 

ходатайств для 

награждения  

организаций, 

предприятий,  

трудовых 

коллективов, жителей 

района, внесших 

значительный вклад в 

его социально-

экономическое 

развитие наградами 

федерального, 

регионального и 

муниципального 

уровней 

март-

апрель   

2023 

           

__ 

Управле

ние по 

вопроса

м 

внутрен

ней 

политик

и, 

докумен

тооборо

ту, 

кадрам и 

работе с 

обращен

иями 

граждан 

Админи

страции 

Медвенс

кого 

района  

1.4 Рассмотрение 

предложений по  

кандидатурам для 

присвоения звания 

"Почетный гражданин 

Медвенского района" 

март 

2023 

          

__ 

Админи

страция 

Медвенс

кого  

района 

 ИТОГО по разделу 

1: 

 ___ 

 

 

2. Раздел 2.Памятно-мемориальные мероприятия 

2.1 Акция "Помоги 

району быть 

чище!"(проведение 

работ по 

благоустройству, 

озеленению и 

санитарной очистке 

населенных пунктов 

Медвенского района). 

апрель-

июль 2023 

За 

счет 

средс

тв 

посе

лени

й 

Главы 

поселен

ий 

Медвенс

кого 

района, 

МБУ 

"Управл

ение 

хозяйств

енного 

обеспече

ния" 

2.2 Разработка  дизайн-

проекта въездных 

знаков "Медвенский 

район". 

2023 теку

щее 

фина

нсир

ован

ие 

МКУ 

"Управл

ение 

строител

ьства и 

ЖКХ"  

2.3 Проведение конкурса июнь- За Админи



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №22 от 09.12.2022         

на лучшее 

оформление и 

благоустройство 

подведомственных 

территорий между 

организациями, пред- 

приятиями и 

учреждениями 

района. 

август 

2023 

счет 

средс

тв 

резер

вног

о 

фонд

а 

страция 

Медвенс

кого 

района 

2.4 Подготовка 

предложений и 

организация 

изготовления 

памятных медалей, 

сувенирной и 

печатной продукции, 

уличной рекламы, 

баннеров, 

посвященных 95-

летию образования 

Медвенского района 

декабрь20

22-апрель 

2023 

210,0 Админи

страция 

Медвенс

кого 

района 

2.5 Акция  в сельсоветах 

района «Юбилею 

района - 95 добрых 

дел»   

2023 За 

счет 

средс

тв 

посе

лени

й 

Главы 

поселен

ий 

Медвенс

кого 

района  

2.6 Реализация проекта 

"Гордость земли 

Медвенской. Аллеи 

Славы" на территории 

муниципалитетов 

района 

2023 За 

счет 

средс

тв 

посе

лени

й 

Главы 

поселен

ий 

Медвенс

кого 

района  

2.7 Торжественное 

чествование 

ровесников района 

2023         

27,0 

Управле

ние 

социаль

ного 

обеспече

ния, 

материн

ства и 

детства 

Админи

страции 

Медвенс

кого 

района 

2.8 "Судьба семьи в 

судьбе района" -

чествование 

семейных династий в 

рамках праздничного 

мероприятия, 

посвященного Дню 

семьи, любви и 

верности 

08 июля  

2023 

теку

щее 

фина

нсир

ован

ие 

Управле

ние 

социаль

ного 

обеспече

ния, 

материн

ства и 

детства 

Админи

страции 

Медвенс

кого 

района 

 ИТОГО по разделу 

2:  

      

237,0 

 

3. 3.Торжественно-праздничные , культурно-

массовые и спортивные мероприятия 

3.1 Научно-практическая 

конференция 

"Медвенский район. 

Старт в будущее" 

(защита грантовых 

проектов, 

направленных на 

развитие района) 

октябрь  

2022-  

апрель  

2023 

       

теку

щее 

фина

нсир

ован

ие 

МКУ 

"Управл

ение  

образова

ния", 

образова

тельные  

организа

ции 

района 

3.2 Цикл экскурсий 

«Земля трудов и 

подвигов земля» в 

музее 

им.Д.Я.Самоквасова 

2023 ____ МКУ 

"Управл

ение 

культур

ы" 

3.3 Краеведческий 

коллаж «Мой район – 

моя гордость!» 

январь 

2023 

____ МКУК 

«Межпо

селенчес

кая 

библиот

ека 

Медвенс

кого 

района 

имени 

писателя 

К.Д. 

Воробьё

ва» 

3.4 Вечер - встреча 

«Таланты 

земли Медвенской» 

 

февраль  

2023 

____ МКУК 

«Медвен

ская 

детская 

библиот

ека» 

3.5 Районная 

краеведческая 

конференция «Мой 

красивый, мой 

любимый уголок 

родной земли» 

март 

2023 

___ МКУК 

«Межпо

селенчес

кая 

библиот

ека 

Медвенс

кого 

района 

имени 

писателя 

К.Д. 

Воробьё

ва»  

3.6 Военно-

патриотические 

соревнования на 

Кубок Главы 

"Медвенского района 

"Дорога 

апрель 

2023 

За 

счет 

средс

тв 

теку

щего  

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния" 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №22 от 09.12.2022         

Победителей" фина

нсир

ован

ия 

3.7 Игра юных краеведов 

«У нашего района 

юбилей!» 

 

апрель 

2023 

     

___ 

МКУК 

«Медвен

ская 

детская 

библиот

ека» 

3.8 Районная спартакиада 

среди поселений"За 

район!" 

апрель-

октябрь 

2023 

За 

счет 

средс

тв 

теку

щего 

фина

нсир

ован

ия 

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния" , 

ДЮСШ 

3.9 Круглый стол  

«Район в котором я 

живу» 

июль  

2023 

        

___ 

МКУК 

«Межпо

селенчес

кая 

библиот

ека 

Медвенс

кого 

района 

имени 

писателя 

К.Д. 

Воробьё

ва» 

3.10 Районный велопробег 

"Нам дороги эти 

позабыть нельзя!" 

август  

2023 

За 

счет 

средс

тв 

теку

щего 

фина

нсир

ован

ия 

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния"  

3.11 Массовый забег, 

посвященный 95-

летию со дня 

образования 

Медвенского района 

сентябрь 

2023 

средс

тва 

теку

щего 

фина

нсир

ован

ия 

учре

жден

ий 

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния", 

ДЮСШ 

3.12 Детский молодежный 

форум "Наше время!" 

сентябрь 

2023 

          

__ 

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния" 

3.13 I Межрегиональный август средс МКУ 

фестиваль казачьей 

культуры «Казачья 

Вольница» 

2023 тва 

грант

ового 

прое

кта 

"Управл

ение 

культур

ы" 

3.14 Праздничная 

программа «С Днем 

рождения, 

Медвенский район!»: 

-город мастеров 

(выставка-продажа 

изделий прикладного 

народного творчества, 

мастер-классы); 

-развлекательно-

игровая программа 

для детей; 

-торжественное 

шествие коллективов, 

организаций 

Медвенского района; 

-флешмоб «За 

Россию»; 

-театрализованное 

представление 

«Медвенский район- 

капелька России!»  

 

август 

2023 

50,00 МКУК 

«Центр 

народно

го 

творчест

ва 

Медвенс

кого 

района» 

3.15 Конкурс детского 

рисунка на асфальте 

«Любимый край» 

 

август 

2023 

средс

тва 

теку

щего 

фина

нсир

ован

ия 

учре

жден

ий 

МКУК 

"Межпо

селенчес

кая 

библиот

ека 

Медвенс

кого 

района 

имени 

писателя 

К.Д. 

Воробьё

ва " 

 ИТОГО по разделу 

3: 

 50,0  

4               Раздел 4. Информационно-

пропагандистские мероприятия 

4.1 Создание 

интерактивной 

(виртуальной) 

площадки "Сады 

Памяти Медвенского 

района"(виртуальный 

проект, позволяющий 

получить 

информацию о 

высаженных садах 

Памяти и данных о 

жителях района - 

участниках Великой 

Отечественной 

войны, в память о 

ноябрь 

2022- 

май 2023 

             

___ 

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния" 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №22 от 09.12.2022         

которых высажены 

деревья) 

4.2 Проект "Медвенский 

район в СВО" (сбор 

информации о роли и 

вкладе района в СВО) 

ноябрь 

2022-май 

2023 

 

       

____ 

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния"  

4.3 Конкурс сочинений 

детей и педагогов 

"Кто знает о крае 

родном - тот лучше 

расскажет о нем" 

январь-

март 2023  

        

____ 

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния"  

4.4 Серия 

видеороликов «О 

родном крае пишут и 

говорят….» 

март-

июнь 

2023 

___ МКУК 

«Межпо

селенчес

кая 

библиот

ека 

Медвенс

кого 

района 

имени 

писателя 

К.Д. 

Воробьё

ва» 

4.5 Цикл книжных 

выставок «Уголок 

родной земли» 

январь-

июль 

2023 

           

___ 

МКУК 

«Межпо

селенчес

кая 

библиот

ека 

Медвенс

кого 

района 

имени 

писателя 

К.Д. 

Воробьё

ва», 

сельские 

библиот

еки 

4.6 Выставки творческих 

работ педагогов и 

детей"В истоках 

черпаю я 

вдохновение..." 

апрель - 

май 

2023 

средс

тва 

теку

щего 

фина

нсир

ован

ия 

учре

жден

ий 

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния" 

4.7 Выставка работ 

учащихся МКОУ ДО 

"Медвенская детская 

школа искусств"  

"Мой край родной" 

май-

август 

2023 

средс

тва 

теку

щего 

фина

нсир

ован

МКУ 

"Управл

ение 

культур

ы"  

ия 

учре

жден

ий 

4.8 Фото-конкурс «Мой 

любимый район» 

(подведение итогов, 

награждение) 

август 

2023 

           

___ 

МКУК 

«Центр 

народно

го 

творчест

ва 

Медвенс

кого 

района» 

4.9 Цикл встреч с 

интересными людьми 

"Живут со мною 

рядом земляки" 

март-июль 

2023 

 

___ 

МКУ 

"Управл

ение 

культур

ы", 

учрежде

ния 

культур

ы района 

4.10 Открытие экспозиции 

«Ими гордится 

район» 

июнь 

2023 

средс

тва 

теку

щего 

фина

нсир

ован

ия 

учре

жден

ий  

Краевед

ческий 

музей 

им. 

Д.Я.Сам

оквасова 

4.11 Выставка работ 

декоративно-

прикладного и 

художественного 

творчества жителей 

Медвенского района  

"Золотые руки 

мастеров" 

май-

август 

2023 

средс

тва 

теку

щего 

фина

нсир

ован

ия 

учре

жден

ий 

МКУ 

"Управл

ение 

культур

ы"  

4.12 Публикации на 

официальных 

страницах в 

социальных сетях «95 

лет трудов, 

свершений, побед» 

ежемесяч

но 

2023 

__ Краевед

ческий 

музей 

им. 

Д.Я.Сам

оквасова 

4.13 Проведение 

открытого 

литературного 

конкурса 

К.Д.Воробьева «…И 

всему роду твоему» 

ноябрь 

2023 

средс

тва 

грант

ового 

прое

кта 

Краевед

ческий 

музей 

им. 

Д.Я.Сам

оквасова 

4.14 Выпуски буклетов о 

Почетных гражданах 

Медвенского района 

и медвенцах- 

участниках СВО 

июнь 

2023 

90,0 МКУ 

"Управл

ение 

культур

ы" ,  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №22 от 09.12.2022         

"Всему начало здесь в 

родном краю" 

МКУ 

"Управл

ение 

образова

ния" 

4.15

. 

Информационно-

пропагандистское 

сопровождение 95-

летия образования 

Медвенского района  

в районной газете 

"Медвенские 

новости" и на 

официальных 

ресурсах органов 

местного 

самоуправления 

Медвенского района в 

Интернете 

в течении 

2023 

__ Управле

ние по 

вопроса

м 

внутрен

ней 

политик

и, 

докумен

тооборо

ту, 

кадрам и 

работе с 

обращен

иями 

граждан 

Админи

страции 

Медвенс

кого 

района, 

Редакци

я газеты 

"Медвен

ские 

новости" 

 ИТОГО по разделу 4: 

 

 ВСЕГО: 

 90,0 

 

377,0 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№22 от 09 декабря 2022 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 
 Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


